СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
25 марта 2024

                 № 5/22
                                                                                                               Экз № ___
с. Выползово
Об утверждении Положения об оказании

материальной помощи муниципальным служащим и сотрудникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям и младшему обслуживающему персоналу органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области
В соответствии с Законом Ульяновской области от 07 ноября 2007 года №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:

1. Утвердить:

1.1. Положение об оказании материальной помощи муниципальным  служащим и сотрудникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям  и младшему обслуживающему персоналу органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области (Прилагается).

2. Признать утратившим силу:

2.1. Решение от 17.12.2010 № 16/76 «Об утверждении Положения об оказании материальной помощи муниципальным служащим и сотрудникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям и младшему обслуживающему персоналу органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское сельское поселение»;
2.2. Решение от 08.04.2011 № 21/13 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение от 17.12.2010 №16/76»;

2.3.  Решение от 28.12.2020 № 29/26 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение от 17.12.2010 №16/76».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня обнародования.

Глава муниципального образования

Никитинское сельское поселение                                           Ю.М.Долгановский
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Никитинское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области

От 25.03.2024  № 5/22
ПОЛОЖЕНИЕ

об оказании материальной помощи муниципальным служащим и сотрудникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям и младшему обслуживающему персоналу органов местного самоуправления  муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области
1. Положение  об оказании материальной помощи муниципальным служащим и сотрудникам, занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям и младшему обслуживающему персоналу органов местного самоуправления муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области (далее – Работники), регулирует условия, порядок и основания выплаты материальной помощи.

2. Назначение и выплата материальной  помощи  осуществляется  в целях повышения социальной защищенности Работников. Выплата материальной помощи производится в пределах бюджетных средств муниципального образования Никитинское сельское поселение.
3. Выплата  материальной  помощи производится в размере одного должностного оклада.
4. Материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления Работника в следующих случаях :
4.1 в связи со смертью близких родственников (супруга, супруги), родителей, детей, одиноких родных братьев и сестер, и лиц, находящихся на  его иждивении.  Выплата назначается при наличии копии свидетельства о смерти и документа, подтверждающего близкое родство;
4.2 в связи с утратой  личного  имущества  в  результате  пожара,   стихийного

бедствия или кражи;
4.3. в связи со свадьбой Работника;

4.4. в связи с выполнением заданий особой важности и сложности, а также специальных заданий.
4.5. в связи с юбилейными датами и праздничными днями. (Юбилейной датой считается пятидесятилетие со дня рождения и последующие затем пятилетия, а также двадцати пятилетие трудовой деятельности и последующие затем пятилетия при условии наличия стажа муниципальной службы не менее половины общего трудового стажа).
4.6 Выплата материальной помощи по итогам работы за год производится при наличии экономии фонда оплаты труда.
4.7.Материальная помощь в связи с выходом на государственную (муниципальную) пенсию за выслугу лет выплачивается в размере одного должностного оклада.